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7935 MCAS COMERCIAL LTDA 55 1 NF 10/08/2020 01/09/2020 R$ 46,90 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE UM MOUSE PARA A SALA DO FINANCEIRO

11911 COMPRE COMERCIO DE PRESENTES 55 2 NF 02/09/2020 02/09/2020 R$ 193,60 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CANETAS PARA A ENGENHARIA E PRESIDÊNCIA.

245 FIXSTORE - MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTIC 55 1 NF 02/09/2020 02/09/2020 R$ 169,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CAPA E PELICULA PARA O IPHONE

5745 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. 101 F NF 11/08/2020 04/09/2020 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE DA ELEJOR.

86773 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 22/08/2020 04/09/2020 R$ 419,70 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 32/36

86773 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 22/08/2020 04/09/2020 R$ 857,48 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 32/36

5092020 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 901 204 Avulsa 31/07/2020 04/09/2020 R$ 52.207,81 BAIXA FINANCEIRA FNDCT P&D MES JULHO/2020

10215 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 101 F NF 21/08/2020 04/09/2020 R$ 602,18 BAIXA FINANCEIRA
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE 
ESTÁGIO REMUNERADO (05 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) SET/20.

8894 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 210 NF 21/08/2020 04/09/2020 R$ 8.029,04 BAIXA FINANCEIRA
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE 
ESTÁGIO REMUNERADO (05 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) SET/20

289839 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F NF 21/08/2020 04/09/2020 R$ 1.156,40 BAIXA FINANCEIRA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O ENG. EMERSON PARA A VIAGEM ATÉ O CEFSC - GUARAPUAVA. NO PERÍODO DE 18 A 21/08/20.

5092020 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA 902 204 Avulsa 31/07/2020 04/09/2020 R$ 26.103,90 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MME P&D MES: JULHO/2020

103994 ELETRIZA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 55 2 NF 13/08/2020 04/09/2020 R$ 278,85 BAIXA FINANCEIRA
COMPRA DE 3 LUMINÁRIAS PARA INSTALAÇÃO NA SALA DO JURÍDICO E 1 REFLETOR DE LED PARA A PARTE EXTERNA DA 
FRENTE DA SEDE DA ELEJOR.

303233 COM. DE ART P/ MARCENARIA O BICHO CARPINTEIRO LTDA 55 1 NF 04/09/2020 04/09/2020 R$ 42,95 BAIXA FINANCEIRA

COMPRA FELTROS, PÉ NIVELADOR E BUCHA METÁLICA PARA PROTEÇÃO DE MÓVEIS E PISO VINÍLICO DE POSSÍVEIS DESGASTES 
CAUSADOS POR MOVIMENTAÇÕES. ALÉM DE PROTEGER ELE FACILITA NO DESLIZAR DOS MÓVEIS E EVITA POSSÍVEIS RUÍDOS 
CAUSADOS POR EMPURRÕES.

10 AMBIENCE PISOS LAMINADOS EIRELI 55 1 NF 28/08/2020 04/09/2020 R$ 5.352,00 BAIXA FINANCEIRA
COMPRA DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE VINILICO NO MEZANINO DA ELEJOR. 
PAGAMENTO DE 40% DA NOTA FISCAL ANEXA E O RESTANTE (60%) APÓS A CONCLUSÃO DE INSTALAÇÃO DO PISO.

173430 COML ELETRICA DW S/A 55 1 NF 23/07/2020 04/09/2020 R$ 2.026,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.684.310-3 AQUIS. MODULO RELE 12E/S DIGITAL PARA SUBSTITUIR CONTROLADOR FILTRO AUTO LIMPANTE.

2218 PROJECT PUMPS BRASIL EIRELI 55 1 NF 14/08/2020 04/09/2020 R$ 7.880,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.587.824-8 AQUIS. CENTRAL DE MONITORAMENTO BOMBA. OBS: FABRICANTE SULZER/TROCA EFETUADA PORÉM 
TIVEMOS QUE FAZER UMA NOVA SOLICITAÇÃO DE COMPRA PARA A NF CORRETA SER LANÇADA.

20988 VAPORTEC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 55 1 NF 06/08/2020 04/09/2020 R$ 697,91 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.598.873-6 AQUIS. TRANSMISSOR DE PRESSÃO TIPO: MBS 3000.

202008 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 129 Avulsa 02/09/2020 04/09/2020 R$ 8.180,74 BAIXA FINANCEIRA FGTS S/SALARIOS DO MES AGOSTO/2020

762 SOS-SERVICE COMERCIO E SERVICOS- EIRELI 101 F NF 04/08/2020 04/09/2020 R$ 12.200,00 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. MANUTENÇÃO DISJUNTOR DE BT RELÉ PROTEÇÃO (SUBSTITUIÇÃO E ENSAIOS DO NOVO RELÉ DE PROTEÇÃO).

104040 COMERCIAL ELÉTRICA PJ LTDA 55 2 NF 12/08/2020 04/09/2020 R$ 1.129,23 BAIXA FINANCEIRA

PROTOC. 16.673.286-7 AQUIS. PERFILADO PERFURADO 38X38 CHAPA 16, ELETRODUTO FLEXÍVEL 2" SSP-602, ELETRODUTO 
FLEXÍVEL 3" SSP-603, CONECTOR LATÃO 2" MACHO, CONECTOR LATÃO 3" MACHO. MATERIAL P/ SISTEMA DE BANDEJAMENTO 
DE CABOS UHE FUNDÃO.

4044 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA 55 1 NF 01/09/2020 04/09/2020 R$ 898,38 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL MENSAL, VEÍCULO À SERVIÇO DA ELEJOR.

3903509 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA 50 204 NF 14/08/2020 04/09/2020 R$ 4.659,00 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE

6244 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 02/09/2020 04/09/2020 R$ 394,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS ( ÁGUA MINERAL E GÁS) PARA A SEDE ELEJOR.

          RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 30/09/2020



200904 PERIN E DALLAZEM ADVOGADOS ASSOCIADOS 113 146 Avulsa 02/09/2020 04/09/2020 R$ 92,13 BAIXA FINANCEIRA DESP.CUSTAS REEMBOLSO DE CUSTAS PROCESSUAIS PERIN E DALLAZEM ADVOGADOS E ASSOCIADOS.

647504 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 101 F NF 05/08/2020 04/09/2020 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLIC. EM 05/08/2020 - AVISO DE LICITAÇÃO PAC ELEJOR 012/2020 LICITAÇÃO PRESENCIAL 001/2020 - EDITAL PUBLICAÇÃO.

25288 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 02/09/2020 04/09/2020 R$ 489,93 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE BACKUP.

758 ELEKTROTECH COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 55 1 NF 07/08/2020 04/09/2020 R$ 3.190,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.316.942-8 AQUISIÇÃO MALETA RIGIDA C700.

34373 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 14/08/2020 04/09/2020 R$ 836,00 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO ENG. EMERSON, NO HOTEL KUSTER PERÍODO DE 03 A 07/08/2020.

34470 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 21/08/2020 04/09/2020 R$ 627,00 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS C/ A HOSPEDAGEM DO ENG. EMERSON NO PERÍODO DE 18 A 21/08/20. MOTIVO: SINISTRO NA UG2/UHE SCL

54941 KUSTER HOTEL LTDA. 55 4 NF 14/08/2020 04/09/2020 R$ 6,60 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO ENG. EMERSON, NO HOTEL KUSTER PERÍODO DE 03 A 07/08/2020.

3322 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 07/08/2020 04/09/2020 R$ 1.661,45 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

3369 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 55 NF 11/08/2020 04/09/2020 R$ 715,42 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

874 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 05/08/2020 04/09/2020 R$ 590,00 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

3324 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 07/08/2020 04/09/2020 R$ 60,30 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

1774 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 30/07/2020 04/09/2020 R$ 366,53 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1447 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 04/08/2020 04/09/2020 R$ 1.511,41 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

3372 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 11/08/2020 04/09/2020 R$ 38,68 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

3371 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 11/08/2020 04/09/2020 R$ 1.044,24 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

3370 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 11/08/2020 04/09/2020 R$ 1.065,73 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1446 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 04/08/2020 04/09/2020 R$ 2.810,89 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

3367 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 11/08/2020 04/09/2020 R$ 19.713,87 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1781 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 03/08/2020 04/09/2020 R$ 322,42 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1780 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 03/08/2020 04/09/2020 R$ 372,65 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1775 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 30/07/2020 04/09/2020 R$ 119,52 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

3368 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 55 NF 11/08/2020 04/09/2020 R$ 19.316,41 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

3323 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 07/08/2020 04/09/2020 R$ 1.627,96 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

8033 MCAS COMERCIAL LTDA 55 1 NF 09/09/2020 09/09/2020 R$ 55,20 BAIXA FINANCEIRA

COMPRA DE FELTROS PARA PROTEÇÃO DE MÓVEIS E PISO VINÍLICO DE POSSÍVEIS DESGASTES CAUSADOS POR 
MOVIMENTAÇÕES ALÉM DE PROTEGER ELE FACILITA NO DESLIZAR DOS MÓVEIS E EVITA POSSÍVEIS RUÍDOS CAUSADOS POR 
EMPURRÕES.

34373 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME 101 1 NF 09/09/2020 09/09/2020 R$ 45,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO PARA A SALA DO FINANCEIRO.

1654 NISHIPOWER SERVICOS ELETRICOS LTDA. 101 F NF 11/09/2020 11/09/2020 R$ 185.485,65 BAIXA FINANCEIRA
PAC. 014/2020 - CONTRATO 012/2020 - PARCELA REFERENTE AO PRIMEIRO ADITIVO (VALOR BRUTO: R$ 219.900,00) - SERVIÇO 
RECUPERAÇÃO DO ESTATOR DA UNIDADE 2 DA UHE SANTA CLARA.

5836136 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/09/2020 15/09/2020 R$ 5.213,82 BAIXA FINANCEIRA PAC 23/16 - CTR. 017/16 -FORNEC, DE SERV. DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE - RAV - PARCELA 48/60



687983 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 21/08/2020 15/09/2020 R$ 511,94 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS P/ A SEDE ELEJOR.

687980 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 21/08/2020 15/09/2020 R$ 247,77 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA P/ SEDE ELEJOR.

292178 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F NF 01/09/2020 15/09/2020 R$ 2.639,95 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A LOCAÇÃO DE VEÍCULO - PERÍODO MENSAL.

68897 ULTRACORTE 55 2 NF 17/08/2020 15/09/2020 R$ 1.380,31 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.635.361-0 AQUIS. ARMÁRIO P/ ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS PARA O ALMOXARIFADO. OBS: FORNECEDOR 01 
FOI DESCLASSIFICADO POR NÃO POSSUIR A CND FEDERAL.

1440999 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 17/08/2020 15/09/2020 R$ 440,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE TECLADO COM MOUSE SEM FIO PARA SALA DA ENGENHARIA.

1435174 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 04/08/2020 15/09/2020 R$ 367,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO P/ SEDE ELEJOR

1842510 INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ 143 204 Avulsa 11/09/2020 15/09/2020 R$ 596,96 BAIXA FINANCEIRA RECOLHIMENTO TAXA INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RE. HID.

1842511 INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ 143 204 Avulsa 11/09/2020 15/09/2020 R$ 596,96 BAIXA FINANCEIRA RECOLHIMENTO TAXA INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RE. HID.

10 AMBIENCE PISOS LAMINADOS EIRELI 55 1 NF 28/08/2020 15/09/2020 R$ 8.028,00 BAIXA FINANCEIRA
COMPRA DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE VINILICO NO MEZANINO DA ELEJOR. 
PAGAMENTO DE 40% DA NOTA FISCAL ANEXA E O RESTANTE (60%) APÓS A CONCLUSÃO DE INSTALAÇÃO DO PISO.

5407264 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 18/08/2020 15/09/2020 R$ 215,49 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. DE FRETES REFERENTE AOS PROTOC. 16.635.361-0 (NºCONHECIMENTO 0/5407264).

4181197 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 27/08/2020 15/09/2020 R$ 66,41 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. DE FRETES REFERENTE AOS PROTOC. 16.767.835-1 (Nº CONHECIMENTO 4/4181197).

20136 PRESERVAR ARQUIVOS R S.A. 102 NFS NF 21/08/2020 15/09/2020 R$ 215,22 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/2020 – DISPENSA 006/2020 CTR. 007/2020 – SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, GUARDA FÍSICA E DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS PARC. 02/60

652 SOLUTEK SOLUCOES EM MECANICA INDUSTRIAL - EIRELI 55 1 NF 18/08/2020 15/09/2020 R$ 900,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.635.465-0 AQUISIÇÃO DE SUPORTE/BASE METÁLICO P/ PAINEL DE DRENAGEM PARA APLICAÇÃO: SISTEMA DE 
DRENAGEM UHE FUNDÃO.

122 SSTL TECNOLOGIA EM TELECOMUNICAÇÕES 55 1 NF 04/09/2020 15/09/2020 R$ 327,60 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MUDANÇA DO RAMAL 32, DA SALA DO ENG. FLORESTAL

101643 ONLINE - MONITORAMENTO ELETRONICO S/A 101 F NF 18/08/2020 15/09/2020 R$ 174,52 BAIXA FINANCEIRA PAC 013/2019 DISPENSA 008/2019 - SERV. DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARC. 14/60

29895 FLUIPRESS AUTOMACAO LTDA 55 5 NF 18/08/2020 15/09/2020 R$ 1.782,99 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.789.952-8 AQUIS. PRESSOSTATO PARA SUBSTITUIÇÃO DO MESMO DO RHV U1 SCL QUE SE ENCONTRA COM 
GRANDE VAZAMENTO.

1880 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 NFS NF 03/09/2020 15/09/2020 R$ 7.007,61 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SUPERVISOR/ENCARREGADO E SERV. AUX. DE SERV. GERAIS UHE 
SANTA CLARA (PINHÃO). PERÍODO 01 a 31/08/2020.

1881 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 NFS NF 03/09/2020 15/09/2020 R$ 6.042,78 BAIXA FINANCEIRA PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE FUNDÃO (POSTO 01). PERÍODO 01 a 31/08/2020.

1898 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 03/09/2020 15/09/2020 R$ 298,00 BAIXA FINANCEIRA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA A USINA DE SANTA CLARA. SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VESPAS NA TOMADA 
D'ÁGUA DA USINA.

5483132 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 20/08/2020 15/09/2020 R$ 89,83 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. FRETES REFER. AOS PROTOCOLO 16.708.122-3 (N] CONHECIMENTO 5483132).

5477886 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 19/08/2020 15/09/2020 R$ 96,34 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. FRETES REFER. AOS PROTOC. 16.708.122-3 (Nº CONHECIMENTO 5477886).

5498966 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 25/08/2020 15/09/2020 R$ 89,02 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. FRETES REFER. AOS PROTOCOLO 16.823.763-4 (Nº CONHECIMENTO 5498966).

901 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP 101 F NF 10/09/2020 15/09/2020 R$ 21.185,57 BAIXA FINANCEIRA
PAC 11/2019. CTR. 12/2019. CONTRATAÇÃO DE 6.000 HORAS DE SERV. DE MÃO DE OBRA ELETROMECANICA P/ AUXILIO NAS 
GRANDES MANUT. DO COMPLEXO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARO - CEFSC - PERÍODO DE 01 A 30/08/20

6283 RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S 101 F NF 01/09/2020 15/09/2020 R$ 1.568,48 BAIXA FINANCEIRA
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SOCIETARIAS 
E REGULATORIAS. PARC. 36/45

77804 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/09/2020 15/09/2020 R$ 3.191,18 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 
09/12

77805 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/09/2020 15/09/2020 R$ 10.978,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISOR,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E PORTARIA PARA 
SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 09/12

1462 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 NFS NF 03/09/2020 15/09/2020 R$ 44.046,80 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA UHE SCL 
PERIODO DE 01/08/2020 A 31/08/2020 - PARCELA 43/48



1463 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 NFS NF 03/09/2020 15/09/2020 R$ 23.683,93 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA UHE SCL 
PERIODO DE 01/08/2020 A 31/08/2020 PARC. 43/48

35907 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 15/09/2020 15/09/2020 R$ 64,30 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM CORREIOS

3395 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 09/09/2020 15/09/2020 R$ 938,78 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-
CEFSC. PARC. 47/60. (ISS CANDÓI)

3394 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 09/09/2020 15/09/2020 R$ 25.347,30 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-
CEFSC. - PARC. 47/60. (ISS FOZ DO JORDÃO)

3393 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 09/09/2020 15/09/2020 R$ 25.868,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA-
CEFSC. - PARC. 47/60. (ISS PINHÃO)

6227 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 05/09/2020 15/09/2020 R$ 7.876,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 15/16 CTR.12/16 - MONITORAMNETO FLUVIOMETRICO - PARC. 50/61

6226 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 05/09/2020 15/09/2020 R$ 3.964,05 BAIXA FINANCEIRA PAC 16/18 CTR.14/18 - MONITORAMENTO DO CLIMA PARC.23/60

113066 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 236 153 Avulsa 03/09/2020 15/09/2020 R$ 30.632,03 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISC. ANEEL UHE FND - MÊS SETEMBRO/2020

113068 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 215 153 Avulsa 03/09/2020 15/09/2020 R$ 30.632,03 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISC. ANEEL UHE SC - MÊS SETEMBRO/2020

113069 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 237 153 Avulsa 03/09/2020 15/09/2020 R$ 917,68 BAIXA FINANCEIRA  TAXA FISC. ANEEL PCH SC - MÊS SETEMBRO/2020

113067 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 238 153 Avulsa 03/09/2020 15/09/2020 R$ 630,90 BAIXA FINANCEIRA  TAXA FISC. ANEEL PCH FND - MÊS SETEMBRO/2020

6355 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 227 204 NF 03/09/2020 15/09/2020

#####
#####
##### BAIXA FINANCEIRA CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 166/360

5836184 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/09/2020 15/09/2020 R$ 1.305,70 BAIXA FINANCEIRA
PAC 008/20 - CTR 006/20 - SERVIÇO DE IP DIRETO SEDE - PARC. 3/60 - REF. PERIODO DE 30/07/2020 A 29/08/2020, 
IDENTIFICAÇÃO 1410227-1

5836169 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/09/2020 15/09/2020 R$ 652,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 003/2020 - SERVIÇOS DE INTERNET DEDICADA COM IP FIXO PARA USO NO RESERVATÓRIO DA UHE SANTA CLARA - PARC. 
06/60

5896173 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 05/09/2020 18/09/2020 R$ 1.895,13 BAIXA FINANCEIRA
CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE MULTIMIDIA E REDE 
PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 05/08/2020 A 04/09/2020

180920 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - ABRAGEL 50 204 NF 23/08/2020 18/09/2020 R$ 7.500,00 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL - PARC. 70/72

13487342 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 NF 15/09/2020 18/09/2020 R$ 183,70 BAIXA FINANCEIRA REGISTRO ATA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA N° 74

13487294 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 NF 15/09/2020 18/09/2020 R$ 183,70 BAIXA FINANCEIRA REGISTRO ATA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA Nº 73

53851 KLINT DISTRIB.DE FIOS E CABOS LIMITADA. 55 1 NF 25/08/2020 18/09/2020 R$ 319,34 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.823.763-4 AQUIS. MÓDULO ÓTICO TIPO SFP SINGLE MODE FIBRA LC 1310mm ALCANCE 20KM PARA 
COMUNICAÇÃO DOS SERVIDORES COM OUTRAS ESTAÇÕES E OPERAÇÃO DO SISTEMA DIGITAL.

202008 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 4.991,56 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO EMPREGADOS: AGOSTO/2020

202008 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 27.916,76 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL S/SALARIO AGOSTO/2020

202008 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 16.134,82 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL DIRETORIA AGOSTO/2020

202008 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 2.420,19 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.FISCAL AGOSTO/2020

202008 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 4.195,00 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.ADM. AGOSTO/2020

INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 1.342,22 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HON.DIRETORIA AGOSTO/2020

202008 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 887,40 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL AGOSTO/2020

202008 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 145 Avulsa 03/09/2020 18/09/2020 R$ 1.331,10 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS. ADM. AGOSTO/2020

185478 TONER PRINT COM. E MANUT. DE EQUIP. E PROD. DE INFORMÁTICA 55 1 NF 24/08/2020 18/09/2020 R$ 197,80 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE 2 TONERS PARA IMPRESSORA HP



60085 CONDOR SUPER CENTER LTDA 55 1 NF 18/09/2020 18/09/2020 R$ 827,99 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ABASTECIMENTO MENSAL P/ COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR.

64789 REDE GERAL FIXADORES E FERRAGENS LTDA 55 1 NF 18/09/2020 18/09/2020 R$ 105,89 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE SERRA COPO E ESCOVA P/ LIMA PARA REPAROS (FURO P/ PASSAR FIOS) NA MESA DO JURÍDICO.

10892 ELETROSIL INDUSTRIA METALURGICA LTDA 55 2 NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 17.566,50 BAIXA FINANCEIRA
PAC 010.20 - DISPENSA 009/20 COMPRA DE UMA CHAVE FIM E CURSO ROTATIVA DO TIPO CONTADORA DE VOLTAS, MODELO 
SC - 196. INICIO 24/06/2020 VALOR R$ 17.566,50

10980 RENOFLEX COM. RECUPERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS LTDA 101 F NF 10/09/2020 18/09/2020 R$ 690,00 BAIXA FINANCEIRA CONSERTO DE 06 CADEIRAS GIRATÓRIAS (SUBSTITUIÇÃO DE 06 JOGOS DE RODÍZIOS DE SILICONE GEL).

174068 COML ELETRICA DW S/A 55 1 NF 19/08/2020 18/09/2020 R$ 6.968,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.733.669-8 AQUIS. CHAVES DE CURSO PARA SISTEMA DE DRENAGEM DO GERADOR 1 E 2 FND.

137 SSTL TECNOLOGIA EM TELECOMUNICAÇÕES 55 1 NF 15/09/2020 18/09/2020 R$ 265,00 BAIXA FINANCEIRA REMANEJAMENTO DO RAMAL 27 JURÍDICO (MUDANÇA DE LOCAL) E FIXAÇÃO DE TOMADA TELEFÔNICA.

46662 ACOLAMI COM. DE ACOS E LAMINADOS LTDA-ME 55 1 NF 25/08/2020 18/09/2020 R$ 3.104,78 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.810.917-2 AQUIS. CHAPA XADREZ 3/16" PARA FECHAMENTO DOS VÃO ABERTO DA TDA.

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 209 Avulsa 10/09/2020 18/09/2020 R$ 19.573,79 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO SALARIOS MÊS: AGOSTO/2020

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 209 Avulsa 10/09/2020 18/09/2020 R$ 19.973,28 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ DIRETORIA AGOSTO/2020

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 209 Avulsa 10/09/2020 18/09/2020 R$ 638,82 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL AGOSTO/2020

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 209 Avulsa 10/09/2020 18/09/2020 R$ 1.284,27 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM AGOSTO/2020

6271 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 15/09/2020 18/09/2020 R$ 201,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS (ÁGUA MINERAL) PARA SEDE ELEJOR.

66791 BRASOLUB DISTR BRAS. OLEOS E LUBRIF LTDA 55 2 NF 21/08/2020 18/09/2020 R$ 3.330,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.737.603-7 AQUIS. ÓLEO LUBRIFICANTE.

10874 JOAREZ B. GONSALVES & CIA. LTDA 55 1 NF 24/08/2020 18/09/2020 R$ 501,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.826.474-7 AQUIS. NIPEL GALVANIZADO 3/8" E VÁLVULA ESCAPE RÁPIDO 3/8" WERK PARA INSTALAÇÃO DE 
VÁLVULA NA SAÍDA DO SISTEMA DE DRENAGEM.

2007 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 1002 203 Avulsa 31/07/2020 18/09/2020 R$ 229.560,51 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS UHE FD MES: JULHO/20

2007 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 402 203 Avulsa 31/07/2020 18/09/2020 R$ 220.209,42 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS UHE SCL MES JULHO/20

1642 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 19/08/2020 18/09/2020 R$ 14.553,64 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1642 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 19/08/2020 18/09/2020 R$ 26.366,36 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1642 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 19/08/2020 18/09/2020 R$ 96.800,00 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

77308 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 359,45 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

101643 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 18/08/2020 18/09/2020 R$ 4,48 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

19 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 58,12 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

19 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 18,75 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

20200831 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 NFE NF 18/08/2020 18/09/2020 R$ 2.745,89 BAIXA FINANCEIRA IRRF ALUGUEIS

27 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 45,12 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3322 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 1.545,15 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3322 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 3.655,20 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE



3322 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 498,44 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3323 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 1.513,99 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3323 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 488,39 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3323 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 3.581,51 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

77615 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 13/08/2020 18/09/2020 R$ 397,80 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

77615 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 13/08/2020 18/09/2020 R$ 85,55 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3368 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 17.964,26 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3368 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 5.794,92 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3368 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 42.496,11 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

77615 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 13/08/2020 18/09/2020 R$ 164,00 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

77615 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 13/08/2020 18/09/2020 R$ 671,74 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

2819 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 25/08/2020 18/09/2020 R$ 92,54 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

2819 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 25/08/2020 18/09/2020 R$ 29,85 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

101501 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 17/08/2020 18/09/2020 R$ 1,30 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

1775 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 30/07/2020 18/09/2020 R$ 35,86 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1780 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 111,80 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1781 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 96,73 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

77308 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 179,76 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3367 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 18.333,89 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3367 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 43.370,51 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3367 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 5.914,16 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

8639 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 06/08/2020 18/09/2020 R$ 279,00 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

8639 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 06/08/2020 18/09/2020 R$ 90,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

77308 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 38,66 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

77308 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 96,64 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

6165 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 77,71 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

6165 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 25,07 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



1446 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 04/08/2020 18/09/2020 R$ 2.614,11 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

23914 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/08/2020 18/09/2020 R$ 22,70 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3370 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 991,13 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3370 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 2.344,60 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3370 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 319,72 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3371 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 971,15 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3371 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 313,27 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3371 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 2.297,33 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

3372 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 35,98 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3372 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 11,60 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3372 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 85,09 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1446 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 04/08/2020 18/09/2020 R$ 6.183,97 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1446 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 04/08/2020 18/09/2020 R$ 562,17 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1447 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 04/08/2020 18/09/2020 R$ 1.405,60 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1447 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 04/08/2020 18/09/2020 R$ 302,28 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1447 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 04/08/2020 18/09/2020 R$ 3.325,11 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1774 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 30/07/2020 18/09/2020 R$ 109,96 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3324 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 56,08 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3324 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 18,09 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3324 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/08/2020 18/09/2020 R$ 132,65 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

874 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 05/08/2020 18/09/2020 R$ 548,70 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

874 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 05/08/2020 18/09/2020 R$ 649,00 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

874 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/08/2020 18/09/2020 R$ 118,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3369 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 665,33 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3369 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 214,63 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3369 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/08/2020 18/09/2020 R$ 1.573,93 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

89 MARCIO ROBERTO HUBIE ME 101 F NF 20/09/2020 21/09/2020 R$ 320,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA E TOMADAS DA SALA DO JURÍDICO.



268755 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 101 F NF 19/09/2020 21/09/2020 R$ 4.766,36 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES E FUNCIONARIOS OUTUBRO/2020

268752 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 101 F NF 19/09/2020 21/09/2020 R$ 6.422,57 BAIXA FINANCEIRA VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES E FUNCIONARIOS OUTUBRO/2020

268752 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 101 F NF 19/09/2020 21/09/2020 R$ 2.569,46 BAIXA FINANCEIRA VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES E FUNCIONARIOS OUTUBRO/2020

23 JR CHAVEIRO - RENALDO MARCOS DA SILVA 101 F NF 22/09/2020 22/09/2020 R$ 140,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE DOIS COTROLES RESERVAS DO PORTÃO DA SEDE ELEJOR.

2828350 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/08/2020 22/09/2020 R$ 89,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S

21312537 AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA 55 8 NF 23/09/2020 23/09/2020 R$ 260,27 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE LIVRO (MANUAL DE CONTABILIDADE SOCIETÁRIA 3ª EDIÇÃO).

6 KONFIDERA TELECOMUNICAÇÕES 101 F NF 23/09/2020 23/09/2020 R$ 220,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO RAMAL 25 E COLOCAÇÃO DE CANALETAS EM FIOS SOLTOS NO MEZANINO

300187 MAFREI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MATRIZ 55 1 NF 23/09/2020 23/09/2020 R$ 234,69 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NA SEDE ELEJOR.

3,92002E+11 FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA 819 136 Avulsa 15/09/2020 25/09/2020 R$ 175,89 BAIXA FINANCEIRA TAXA DE VISTORIA PERIÓDICA DO CORPO DE BOMBEIROS

2633865 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES 55 U NF 21/09/2020 25/09/2020 R$ 499,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 012/2019 - CTR 008/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA COMUTADO (STFC) PARC. 15/24

76659 VOGA COM E REP DE CORREIAS MANGUEIRAS E 55 1 NF 27/08/2020 25/09/2020 R$ 1.525,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.767.835-1 AQUIS. JUNTA BORRACHA PARA VEDAÇÃO GUIA AR DO GERADOR DA UNIDADE 2 SCL.

8216098 URBS 232 204 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 567,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIOS MÊS OUT/20

4527 M&R PURIFICADORES EUROPA 55 1 NF 10/09/2020 25/09/2020 R$ 595,00 BAIXA FINANCEIRA MANUTENÇÃO ANUAL DO FILTRO DE ÁGUA EUROPA. (TROCA DO FILTRO, TROCA DO RESERVATÓRIO DE BACTÉRIAS).

37 VSS CLIMATIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA 101 F NF 14/09/2020 25/09/2020 R$ 1.050,00 BAIXA FINANCEIRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEMESTRAL DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO DA SEDE ELEJOR.

5140566 CLARO S.A. 22 U NF 10/09/2020 25/09/2020 R$ 73,60 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE TV POR ASSINATURA DA SEDE ELEJOR.

14221465 UNIMED CURITIBA 101 F NF 25/09/2020 25/09/2020 R$ 2.127,24 BAIXA FINANCEIRA  PLANO DE SAÚDE DO CONTROLLER E SEUS DEPENDENTES LEGAIS - SETEMBRO/2020

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 107 Avulsa 09/09/2020 25/09/2020 R$ 177.306,35 BAIXA FINANCEIRA PIS NAO CUMULATIVO MES: AGOSTO/2020

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 107 Avulsa 09/09/2020 25/09/2020 R$ 13.299,66 BAIXA FINANCEIRA PIS CUMULATIVO MES AGOSTO/2020

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 107 Avulsa 09/09/2020 25/09/2020 R$ 817.334,97 BAIXA FINANCEIRA COFINS NÃO CUMULATIVO MES: AGOSTO/2020

202008 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 107 Avulsa 09/09/2020 25/09/2020 R$ 61.383,04 BAIXA FINANCEIRA COFINS CUMULATIVO MES AGOSTO/2020

5561179 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 11/09/2020 25/09/2020 R$ 119,21 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. FRETE REFERENTE A DEVOLUÇÃO DAS VEDAÇÕES VOGA.

4510 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA. 55 1 NF 10/09/2020 25/09/2020 R$ 410,40 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. LONA PLÁSTICA PARA COBRIR O ESTATOR DA SCL U2.

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 1.608,16 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL- MÊS: OUTUBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 1.245,10 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL- MÊS: OUTUBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1010 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 1.001,96 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE - PATRONAL - MÊS: OUTUBRO/2020

202009BRPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 158 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 60,34 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL SETEMBRO/2020

202009TXPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 157 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 31,95 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD SETEMBRO/2020



202009PCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 156 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 271,09 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - CONSELHEIROS SETEMBRO/2020

202009BRD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 327,06 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL TAXA - SETEMBRO/2020

202009TXPD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 173,15 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL SETEMBRO/2020

202009PD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 5.374,73 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - DIRETORIA SETEMBRO/2020

202009BRPEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 677,86 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL- SETEMBRO/2020

202009PTXADM FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 358,87 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL SETEMBRO/2020

202009PEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 9.184,02 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - EMPREGADOS SETEMBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1014 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 1.079,50 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS -MÊS: OUTUBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1009 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 1.867,38 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAÚDE - FUNCIONÁRIOS - MÊS: OUTUBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 02/09/2020 25/09/2020 R$ 1.721,80 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS - MÊS: AGOSTO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 677,86 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS - SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 299,06 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 8.628,36 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 555,66 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS - MÊS: SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 114,46 BAIXA FINANCEIRA PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS SETEMBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1015 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 112,86 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA -MÊS: OUTUBRO/2020



202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1011 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 250,50 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAÚDE - DIRETORIA - MÊS: OUTUBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 327,06 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO DIRETORES - SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 144,29 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA - SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 5.295,35 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA - SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 79,38 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA- SETEMBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 145,43 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: OUTUBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 329,70 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: OUTUBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 311,28 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS -MÊS: OUTUBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 402,05 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS -MÊS: OUTUBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 166 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 60,34 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 165 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 26,62 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM PREVIDENCIA CAD SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 112,33 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS SETEMBRO/2020

202009 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 158,76 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS SETEMBRO/2020

202010 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1008 132 Avulsa 18/09/2020 25/09/2020 R$ 6.091,59 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE - PATRONAL - MÊS: OUTUBRO/2020

3437 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 11/09/2020 25/09/2020 R$ 891,06 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 11/12

3436 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 11/09/2020 25/09/2020 R$ 24.058,71 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 11/12

3435 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 11/09/2020 25/09/2020 R$ 24.553,75 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 11/12

3433 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/09/2020 25/09/2020 R$ 300.756,55 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 11/12

3434 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/09/2020 25/09/2020 R$ 11.139,14 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 11/12

3432 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 10/09/2020 25/09/2020 R$ 306.944,97 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 11/12

6572 SWV - COMERCIO DE MAT. ELETRICOS LTDA. 55 1 NF 28/08/2020 25/09/2020 R$ 494,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOC. 16.736.280-0 AQUIS. CABO CONTROLE 5 x 1,5 PARA MODERNIZAÇÃO NO PAINEL DE ESGOTAMENTO FND.

108652 PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA EPP 55 1 NF 05/09/2020 25/09/2020 R$ 379,11 BAIXA FINANCEIRA
PROTOC. 16.638.402-8 AQUIS. KIT BROCA AÇO, BROCA AÇO RAPIDO 11, 12 E 13mm E JOGO DE MACHO M10, APLICAÇÃO: 
MANUTENÇÃO E MELHORIA NOS EQUIPAMENTOS DO CEFSC.

202010 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 132 Avulsa 21/09/2020 25/09/2020 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES OUTUBRO/2020

11250920 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 204 NF 09/09/2020 25/09/2020 R$ 7.442,15 BAIXA FINANCEIRA CONTRIB, CCEE MES SET/2020

149132127 COPEL DISTRIBUICAO S/A 9 B NF 10/08/2020 25/09/2020 R$ 766,46 BAIXA FINANCEIRA DESPESA ENERGIA ELÉTRICA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR 08/2020

153805608 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 09/09/2020 25/09/2020 R$ 8.348,84 BAIXA FINANCEIRA CTR. 125 -TUSD G PCH FND -PARC.87

153805613 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 09/09/2020 25/09/2020 R$ 653.262,08 BAIXA FINANCEIRA CTR. 127 TUSD-G UHE SCL PARC. 87



153805609 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 09/09/2020 25/09/2020 R$ 12.016,54 BAIXA FINANCEIRA CTR. 126 TUSD G PCH SCL PARC. 87

153805610 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 09/09/2020 25/09/2020 R$ 640.842,90 BAIXA FINANCEIRA CTR. 128 TUSD G UHE FND PARC.87

57210 USEALL SOFTWARE LTDA. 101 F NF 01/09/2020 25/09/2020 R$ 10.177,20 BAIXA FINANCEIRA

PAC 014/2019 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" EM "NUVEM" COM 
CESSÃO DE USO TEMP. PELO PERIODO DE 60 MESES PODENDO SER PRORROGADO, C/ MANUT. E ATUALIZAÇÕES,SUPORTE 
REMOTO OU LOCAL. PARC. 13/60



20200928 ANGELA NAREZI CAMILOTTI 50 Z NF 28/09/2020 30/09/2020 R$ 10.400,46 BAIXA FINANCEIRA PAC 24/17 CTR.16/17 - ALUGUEL SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR PARC. 34/60

649315 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 101 F NF 31/08/2020 30/09/2020 R$ 180,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLIC. EM 27/08/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017. EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2017. 
PUBLIC. EM 31/08/2020 PROCESSO ELEJOR PAC 014/2020. DISPENSA Nº 011/2020 EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
12/2020

649550 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 101 F NF 02/09/2020 30/09/2020 R$ 60,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLIC. EM 27/08/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017. EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2017. 
PUBLIC. EM 31/08/2020 PROCESSO ELEJOR PAC 014/2020. DISPENSA Nº 011/2020 EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
12/2020

129201209 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO 50 204 NF 14/09/2020 30/09/2020 R$ 4.760,89 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS SET/2020

6292 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 25/09/2020 30/09/2020 R$ 310,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS (ÁGUA MINERAL E GÁS) PARA SEDE ELEJOR.

04940849-20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 701 152 Avulsa 28/09/2020 30/09/2020 R$ 49.025,64 BAIXA FINANCEIRA DARF ITR - SITIO SOBRADO SABIA - 2020

71590161-20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 701 152 Avulsa 28/09/2020 30/09/2020 R$ 76,88 BAIXA FINANCEIRA  ITR IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 2020

71590846-20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 701 152 Avulsa 28/09/2020 30/09/2020 R$ 478,33 BAIXA FINANCEIRA DARF ITR - FUNDAO MARGEM ESQUERDA - 2020

04081846-20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 701 152 Avulsa 28/09/2020 30/09/2020 R$ 149,71 BAIXA FINANCEIRA DARF ITR - COLONIA FARTURA - 2020

04437772-20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 701 152 Avulsa 28/09/2020 30/09/2020 R$ 1.148,68 BAIXA FINANCEIRA DARF ITR - SANTA CLARA ESQUERDA RESERVATORIO - 2020

04081323-20 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 701 152 Avulsa 28/09/2020 30/09/2020 R$ 1.088,76 BAIXA FINANCEIRA DARF ITR - SANTA CLARA DIREITA - 2020

7592810 SERASA S/A 101 F NF 16/09/2020 30/09/2020 R$ 62,00 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO - SERASA S/A - PARC. 12/12

36 JMV ATIVIDADES PAISAGISTAS LTDA. 101 F NF 14/09/2020 30/09/2020 R$ 730,20 BAIXA FINANCEIRA
PAC 017/18 AES 016/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM MANUTENÇÃO E PAISAGISMO NA SEDE ADM. DA 
ELEJOR. PARC. 22/36

21148 CENOFISCO EDITORA DE PUBL. TRIBUTÁRIAS LTDA 55 1 NF 18/09/2020 30/09/2020 R$ 1.980,00 BAIXA FINANCEIRA ASSINATURA ANUAL CENOFISCO CONSULTORIA - BOLETIM INFORMATIVO TRIBUTÁRIO CONTÁBIL

19308 BRIAN S. BITTENCOURT ENTREGAS RÁPIDAS -ME 101 F NF 17/09/2020 30/09/2020 R$ 22,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA COLETA DE ASSINATURAS DE ATAS.


